
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324  

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icspdamiano.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Agli Atti  

All’Albo on line 

 Al Sito web 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DEL DECRETO PROT. N. 3856 DEL 23/05/2024 – CONFERIMENTO INCARICHI 

INDIVIDUALI AL PERSONALE INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI: 

- Percorsi di formazione sulla transizione digitale (docenti formatori e tutor) 

- Laboratori di formazione sul campo (docenti formatori e tutor) 

- Comunità di pratiche per l’apprendimento (personale/tutor) 

 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. n. 

66/2023) 

 

 

Titolo del progetto: “Form…Azione” 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-

1222 CUP: D64D23004060006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 
“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324  

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icspdamiano.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto prot. n. 3080 del 27/04/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento 
di incarichi individuali aventi ad oggetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui al D.M. 66/2023, tipologia di attività: 

- Percorsi di formazione sulla transizione digitale (docenti formatori e tutor) 

- Laboratori di formazione sul campo (docenti formatori e tutor) 

- Comunità di pratiche per l’apprendimento (personale/tutor) 

VISTO l’Avviso di selezione, n. prot. 3081 del 27/04/2024;  

VISTO il verbale di selezione del 10/05/2024, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con 

Decreto n. 3330 del 08/05/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 17/05/2024 con prot. n. 3603; 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, n. prot. 3856 del 23/05/2024; 

VISTA la rinuncia all’incarico come tutor del percorso di formazione sulla transizione digitale del corso 
"Tecnologie digitali per l'inclusione Edizione B” presentata dalla docente Zoli Ilaria in data 14/11/2024 
e assunta agli atti di questo Istituto con prot. n. 9423 del 15/11/2024; 

 
DECRETA 

 
 la rettifica del Decreto prot. n. 3856 del 23/05/2024 come di seguito riportato: 
 

1) Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

 n. 1 incarico di docente formatore al personale docente interno, per n. 2 edizioni di massimo 16 
ore ciascuna, al costo orario di € 122,00 lordo stato, corrispondente ad un importo massimo di € 
3.904,00, per un importo complessivo di spesa pari a € 3.904,00 lordo stato; 

 n. 6 incarichi di Tutor al personale docente interno, per n. 1 edizione di massimo 16 ore ciascuna 
ad esperto, per un totale di n. 6 edizioni al costo orario di € 34,00 lordo stato, corrispondente ad 
un importo massimo di € 544,00 per ciascun tutor, per un importo complessivo di spesa pari a € 
3.264,00 lordo stato; 

 
Quanto non riportato nel presente decreto rimane invariato. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente e nella sezione dedicata del sito istituzionale. 

firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Maria Guiati – 


		2024-11-15T10:22:23+0100
	maria guiati




